Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Etablissement public d'aménagement de la Meuse et de ses affluents (Siren :
250802295)

CL
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non

Commune siege Charleville-Mézieres
Arrondissement Charleville-Mézieres
Département Ardennes
Interdépartemental oui

Date de création
Date de création 02/07/1996
Date d'effet 02/07/1996
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Nombre de sieéges dépend de la population
Nom du président M. Bernard DEKENS
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie 9 Rue de I'Arquebuse
Distribution spéciale

Code postal - Ville 08000 Charleville-Mézieres
Téléphone 03 24 33 49 02

Fax 03 24 57 51 49

Courriel secretariat@epama.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population

1/3



Groupement
Population totale regroupée 410 515
Densité moyenne 52,07

Périmetres

Nombre total de membres : 37

Dept

54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
88

Dept

08
08
55
55
88
08
08
88
54
55
55
88
55
08
54
54

Commune (N° SIREN)

Aboncourt (215400037)

Allamps (215400102)
Barisey-au-Plain (215400466)
Barisey-la-Céte (215400474)
Beuvezin (215400680)
Colombey-les-Belles (215401357)
Germonville (215402249)
Gibeaumeix (215402264)
Mont-I'Etroit (215403791)
Saulxures-lés-Vannes (215404963)
Tramont-Emy (215405291)
Tramont-Lassus (215405309)
Tramont-Saint-André (215405317)
Uruffe (215405382)
Vannes-le-Chéatel (215405481)
Vicherey (218805042)

Groupement (N° SIREN)

Ardenne Métropole (200041630)

CC Ardenne, Rives de Meuse (240800821)

CC Argonne-Meuse (200066116)

CC de I'Aire a I'Argonne (200066140)

CC de I'Ouest Vosgien (200068559)

CC des Crétes Préardennaises (240800862)

CC des Portes du Luxembourg (240800847)

CC des Vosges coté Sud Ouest (200068773)

CC du Pays de Colombey et du Sud Toulois (245400510)
CC du Pays de Stenay et du Val Dunois (200066132)

CC du Sammiellois (245500327)

CC Terre d'Eau (200068682)

CC Val de Meuse - Voie Sacrée (200066165)

CC Vallées et Plateau d'Ardenne (200067759)

Grand Longwy Agglomération (245400262)

S| d'aménagement de la Chiers et de ses affluents (255401150)

Organismes adhérant au groupement

Mise a jour le 01/01/2024

Population

96
507
400
268

92

1454
126
178

95
380

28

92

61
371
528
176

Nature juridique

CA
cC
CcC
cC
CcC
cC
CcC
cC
CcC
cC
CcC
cC
CcC
cC
CA
SM fermé

2/3



Groupement Mise a jour le 01/01/2024

DA®©partement de la Haute-Marne (225200013)
DA®©partement de la Meuse (225500016)
DA®partement des Ardennes (220800049)
DA®©partement des Vosges (228800017)
RA©gion Grand-Est (200052264)

Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 4

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

3/3



