

# Etablissement public d'aménagement de la Meuse et de ses affluents (Siren : 250802295)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte ouvert
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Charleville-Mézières
Arrondissement	Charleville-Mézières
Département	Ardennes
Interdépartemental	oui

## Date de création

Date de création	02/07/1996
Date d'effet	02/07/1996

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Nombre de sièges dépend de la population	
Nom du président	M. Bernard DEKENS	

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	
Numéro et libellé dans la voie 9 Rue de l'Arquebuse	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	08000 Charleville-Mézières
Téléphone	03 24 33 49 02
Fax 03 24 57 51 49	
Courriel secretariat@epama.fr	
Site internet	

#### **Profil financier**

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

# Population

Population totale regroupée	410 515
Densité moyenne	52,07

## Périmètres

## Nombre total de membres : 37

- Dont 16 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
54	Aboncourt (215400037)	96
54	Allamps (215400102)	507
54	Barisey-au-Plain (215400466)	400
54	Barisey-la-Côte (215400474)	268
54	Beuvezin (215400680)	92
54	Colombey-les-Belles (215401357)	1 454
54	Germonville (215402249)	126
54	Gibeaumeix (215402264)	178
54	Mont-l'Étroit (215403791)	95
54	Saulxures-lès-Vannes (215404963)	380
54	Tramont-Émy (215405291)	28
54	Tramont-Lassus (215405309)	92
54	Tramont-Saint-André (215405317)	61
54	Uruffe (215405382)	371
54	Vannes-le-Châtel (215405481)	528
88	Vicherey (218805042)	176

## - Dont 16 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
08	Ardenne Métropole (200041630)	CA
08	CC Ardenne, Rives de Meuse (240800821)	CC
55	CC Argonne-Meuse (200066116)	CC
55	CC de l'Aire à l'Argonne (200066140)	CC
88	CC de l'Ouest Vosgien (200068559)	CC
08	CC des Crêtes Préardennaises (240800862)	CC
08	CC des Portes du Luxembourg (240800847)	CC
88	CC des Vosges côté Sud Ouest (200068773)	CC
54	CC du Pays de Colombey et du Sud Toulois (245400510)	CC
55	CC du Pays de Stenay et du Val Dunois (200066132)	CC
55	CC du Sammiellois (245500327)	CC
88	CC Terre d'Eau (200068682)	CC
55	CC Val de Meuse - Voie Sacrée (200066165)	CC
08	CC Vallées et Plateau d'Ardenne (200067759)	CC
54	Grand Longwy Agglomération (245400262)	CA
54	SI d'aménagement de la Chiers et de ses affluents (255401150)	SM fermé

# - Dont 5 organismes publics :

Organismes adhérant au groupement

Département de la Haute-Marne (225200013)

Département de la Meuse (225500016)

Département des Ardennes (220800049)

Département des Vosges (228800017)

Région Grand-Est (200052264)

#### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 4

#### Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines

## Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)